Primū dicitur beatitudinis desiderū.

Secundū beatitudinis subiectum.

Tercium beatitudinis obiectū.

De beatitudo est bonū qd̄ cuncti desi  
 derare debent.

Capitulū p̄mum

**P**rimū mysteriū replādū dicitur be  
 atitudinis desiderū i q̄ inducēda ē  
 cūctoꝝ mens vt ad bñtudinē de  
 rigat cordis affectū illāq̄ vritib⁹ roz cor  
 nent adipiscere. Nā 2 de h ita pulcre lo  
 q̄tur Senec. ad lucellū. Ad sūmū in q̄ bo  
 nū 2 p̄positū totū vite tue respice. illi eē  
 p̄sentire d̄z q̄qd agim⁹. Jō peccam⁹ q̄ de  
 p̄rib⁹ vite oēs deliberam⁹. de tota x̄o nro  
 desiderat. Erant consilia nostra quia nō

babent q̄ dirigant ignorāti que potum  
perat nullus su<sup>9</sup> ven<sup>9</sup> est. bec ille. Sed  
vt pars ista lucidior fiat opus est vt ad  
tria dubia respondeam<sup>9</sup>

**¶** Primū vtrum homini ueniat agere  
p̄pter finem.

**¶** Scdm̄ vtz finis hūane vite sit b̄ritudo  
**¶** Terciū vtz beatitudo sit bonuz deside  
rabile.

**¶** Ad primū dubiū r̄ndet sc̄tus Tho<sup>9</sup> p̄  
ma sc̄de. q. i. q. actionū q̄ ab boie agunt  
ille sole p̄prie dicunt hūane q̄ sunt pro  
prie boīs inquantū est hō. Differt autē  
hō ab alijs irrōnabilibus creatur̄ in b̄ q̄  
est p̄ns suoz actuū qd̄ sit p̄ rōem z volū  
tatem. Ille itaqz actōes p̄prie hūane di  
cunt q̄ ex volūtare deliberata procedūt.  
Alie vō nō p̄prie humane sunt sicut dū  
mouet pedē vel fricat barbā alijs inten  
tus et silia. licz sunt boīs iste actiones se  
cūde nō sunt p̄pter finē. ex q̄b<sup>9</sup> hō nec me  
reri p̄t nec demereri. Sed p̄prie actōnes  
ad finē sunt dirigende. Inq̄t nāqz p̄bus  
in sc̄do p̄h̄sicoz. finis est p̄ncipiū in  
opabilib<sup>9</sup> ab homine. Et in. ij. ethicoz  
Gratia finis oēs opant. Et itez in sc̄cū  
do p̄h̄sicoz. Non solū intellect<sup>9</sup> s̄z na  
tura agit p̄pter finē. Et in. ij. metaphisi  
ce. Qui infinitū faciunt auferūt naturā  
boni. Cū itaqz finis sit q̄ mouet agentez  
z licz in executōe sit posterior. n̄ p̄t est  
in intentōe agentis et h̄z rōem cause. pro  
pterea ad boiens̄ peccat vt agit p̄pter si  
nē. **¶** Ad sc̄dū dubiū r̄ndet Richar. in  
q̄rto di. xli. q. vltimus finis hūane vi  
te est b̄ritudo. vt em̄ ait Aug. li. viij. d. ci  
ui. dei. finis boni appellat<sup>9</sup> q̄ quisqz cū  
puenit b̄ritū est. Et idem libro. xij. de ci  
uitate dei. Illud ē finis boni. p̄pter qd̄ ap  
petēda sunt cetera. ip̄m autē p̄pter seip̄m.  
Et. xij. libro de ciui. dei. finis inq̄t n̄ ē  
puenire ad illud regnū cui<sup>9</sup> null<sup>9</sup> finis ē.  
Et ap̄ls ad Ro. vi. Habet<sup>9</sup> fructū v̄m  
in sc̄nificatōe. finē vero vitā eternā. S̄z